АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОТАНИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 марта 2012 года                                                                                                           № 18
д.Потанино

Волховский  район, Ленинградская  область

О мерах по обеспечению безопасного прохождения весеннего половодья на территории поселения

 В целях  качественной подготовки и своевременного  принятия мер  по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций,  защиты населения  и территории, устойчивой  работы предприятий, учреждений и организаций в период прохождения  весеннего половодья  2012 года на территории  муниципального образования Потанинское  сельское поселение постановляю:

1. Разработать  и организовать  исполнение планов противопаводковых мероприятий

поселения.

2.   Выполнить мероприятия  предусмотренные Планом  мероприятий по  подготовке к

к  безаварийному  пропуску весеннего паводка 2012 года на территории поселения.

3.  Провести занятие  с руководителями предприятий, учреждений  и старостами деревень муниципального образования Потанинское  сельское поселение  по безаврийному пропуску  весеннего паводка.

4.  Подготовить необходимое количество транспортных средств и лодок для эвакуации

населения из зон затопления.

5.  Начальнику  участка  ЖКХ д.Потанино Степанову С.В.

5.1.Организовать  постоянный контроль  за  бесперебойной  работой  систем  жизнеобеспечения населения,  соблюдением санитарных норм и  правил на ВОС и КОС

в  период  весеннего половодья.

5.2.Предусмотреть создание  необходимых запасов  химических реагентов и дезинфикаторов для  очистки и обеззараживании питьевой  воды

5.3.Организовать  работы  по уборке  и вывозу снега  из  населенных  пунктов, расчистке водостоков и колодцев ливневых канализаций.

Организовать  доставку  и обеспечение  необходимыми продуктами  питания  жителей  подтапливаемых и отделённых  населённых  пунктов.

Специалисту администрации,  уполномоченному по делам  ГО  и ЧС  Логусовой Н.Б.  с 02.04.2012 года  организовать передачу информации о складывающейся  обстановке на территории поселения  дежурному  района.

Постановление главы  администрации  муниципального образования Потанинское

сельское  поселение № 11 от 10 марта 2011 года  «О мерах  по обеспечению  безаварийного пропуска  весеннего половодья 2011 года  на территории  муниципального   образования  Потанинское  сельское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области» считать утратившим силу.

Контроль за  исполнением   данного  постановления  оставляю за  собой.

Глава  администрации МО

«Потанинское  сельское поселение»                                             В.В.Ибадова

Исп.Логусова Н.Б. 42-485